Quân dân miền Bắc tiếp tục đánh trả cuộc tiến công băng
không quân và hải quân của Mỹ, giành những thắng lợi lớn trên nhiều mặt, bảo đảm
giao thông thông suốt, chi viện sức người, sức của ngày càng lớn cho miên Nam.
Cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Tốt Mậu Thân năm 1968 đã giáng một đòn quyêt
định vào chiến lược “Chiến tranh cục bộ” của đế quốc Mỹ, buộc chúng phải xuống
thang chiến tranh và ngồi vào bàn đàm phán với ta tại Hội nghị Paris.

d.